
Quarta-feira, 04 de Dezembro de 2019 | Edição Nº 236| Caderno II

 

  

 

 

                                                                                  

                                                                                                              ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 

 
 

 
PORTARIA Nº 147/2019-GAB/SEMSA. 

 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA, 

Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº 399/2019. 

 
RESOLVE: 

 
                   Artigo 1º - DESIGNAR a Servidora MARIA BETE CORREIA PANTOJA, 

DIRETORA DA UBS JOSÉ ALVES MEIRELES, nomeada pelo Decreto nº 120/2018-GAB/PMT, para se 

deslocar da Sede de Atribuições, em Tartarugalzinho, até a Zona Rural do Município, para compor Equipe 

Técnica em Suporte a Programação Pedal Superação, que ocorrerá no período de 30.11.2019 á 01.12.2019. 

 
                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, revogada as 

disposições em contrário. 
 

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
             Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 29 de Novembro de 2019. 
 
 
 
 
 
 

 
JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Dec. nº 192/2017-GAB/PMT 
 
 
 
 
 

 
 
 



Quarta-feira, 04 de Dezembro de 2019 | Edição Nº 236| Caderno II 2

 

                                                                                        
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 

 
PORTARIA Nº 148/2019-GAB/SEMSA. 
 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº 

399/2019. 

 
RESOLVE: 

 
                   Artigo 1º - DESIGNAR a Servidora Mª DO SOCORRO PENHA 

BRUNO, portadora da RG nº 325.004/AP (2ª VIA), CPF nº 730.110.532-00, em exercício na 

função de TÉCNICA EM ENFERMAGEM da UBS JOSÉ ALVES MEIRELES, COREN-AP Nº 

000.857.020; para se deslocar da sede de atribuições, em Tartarugalzinho, até a Zona Rural do 

Município, para compor Equipe Técnica de Saúde, em Suporte Técnico á Programação Pedal 

Superação, que ocorrerá no período de 30.11.2019 á 01.12.2019. 

 
                  Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário. 
 

                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 29 de Novembro de 2019. 
 
 
 
 
 
                                                                        

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
  Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT 
 

 
 
 



Quarta-feira, 04 de Dezembro de 2019 | Edição Nº 236| Caderno II 3

 

                                                                                         
                                                                                                   ESTADO DO AMAPÁ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 

 
 
PORTARIA Nº 149/2019-GAB/SEMSA. 
 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica do Município e, Lei Específica nº 

399/2019.  

                                         RESOLVE: 
 

                   Artigo 1º - DESIGNAR o SERVIDOR JOSE RIBAMAR PINHEIRO 

TEIXEIRA, MOTORISTA DA SEMSA/PMT, e DIRETOR DE TRANSPORTE, nomeado pela 

Portaria nº 010/2018-GAB/SEMSA-PMT; portador da RG nº 222.017/AP, CPF nº 509.352.672-04; 

para se deslocar da Sede de atribuições, em Tartarugalzinho, até a Zona Rural do Município, para 

compor Equipe Técnica de Saúde, em Suporte Técnico á Programação Pedal Superação, que 

ocorrerá no período de 30.11.2019 á 01.12.2019.  

 

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 
revogada as disposições em contrário. 

 
                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 29 de Novembro de 2019. 
 
 
 
 
 
 
                                                                        

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT 
 
 
 



Quarta-feira, 04 de Dezembro de 2019 | Edição Nº 236| Caderno II 4

 

                                                                                       
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 

 
PORTARIA Nº 150/2019-GAB/SEMSA. 
 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº 

399/2019. 

 
RESOLVE: 

 
                   Artigo 1º - DESIGNAR a servidora INGLECIONY DE SOUZA 

OLIVEIRA, portadora da RG nº 187.043/AP, CPF nº 870.524.312-20, em exercício na Função de 

Técnica em Enfermagem da UBS José Alves Meireles, sob o COREN-AP Nº 001.334.889; para 

compor Equipe Técnica de Saúde, em Suporte Técnico á Programação Pedal Superação, que 

ocorrerá no período de 30.11.2019 á 01.12.2019; na Zona Rural do Município. 

 
                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário. 
 

                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 29 de Novembro de 2019. 
 
 
 

 
 
 
 

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT 
 
 

 
 
 



Quarta-feira, 04 de Dezembro de 2019 | Edição Nº 236| Caderno II 5

 

                                                                                         
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 

 
PORTARIA Nº 151/2019-GAB/SEMSA 
 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº 

399/2019. 

RESOLVE: 
 

                   Artigo 1º - DESIGNAR a SERVIDORA DEYSE CATHERINNE 

TEIXEIRA NUNES, portadora do CPF nº 008.480.882-98, em exercício na função de CHEFE DE 

DIVISÃO DE CADASTRO E CONTROLE DE PESSOAL/SEMSA-PMT, nomeada pelo Decreto 

nº 073/2019-GAB/PMT; para participar de Capacitação em Departamento de Recursos Humanos, em 

Sistemas SCPI 9.0, na Empresa Bytecap, no período de 03 e 04 de Dezembro de 2019. 
                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário. 
 

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 29 de Novembro de 2019. 
 
 
 
 
 
 

 
JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

                                    Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 
Dec. nº 192/2017-GAB/PMT 

 
 
 
 

 
 

 
 


		2019-12-04T12:17:24-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




